109. Cfr. doc. 80.

110. Los franciscanos fueron los primeros misioneros de Ceilán y los únicos hasta 1602, en que empezaron a llegar jesuitas. Más tarde (1606) llegaron también los agustinos. Sobre la actividad de los franciscanos hay abundantísimos datos en la obra de PAULO DA TRINIDADE, *Conquista* en los tres volúmenes. Consultense los respectivos índices de nombres: vol. I, p. 400; vol. II, p. 443; vol. III, p. 592.

111. Cfr. nota 99, letra c.

Dominationis, vocari feci Vicarium Provinciale Ordinis Eremitarum S. Augustini in istis partibus orientalibus<sup>112</sup> et libentissimo animo ei obtuli pecuniam et omnia necessaria ad sustentationem et victum ordinariorum religiosorum in dicta Arabia commorantium. Sed, cum rex Persarum in illis partibus adhuc obdurato animo bellum contra Lusitanos prosequatur et Arabes insecessetur ut securius possit arcem de Mascate et Arabiam pro illa parte suo imperio subiugare, non possunt religiosi praedicti dictam missionem in Arabia prosequi. Sed, ubi primum tempus obtulerit occasionem qua possint in illis partibus Evangelium promulgare, eos qua potuero liberalitate hilarique vultu et bono animo adiuvabo.

Alias accepi litteras Illustrissimae Dominationis Vestrae per manus Fratris Michaelis Rangel, Ordinis S. Dominici professoris, super favore et auxilio praestando dicto Michaeli et fratribus Dominicanis ad praedicandum Iesu Christi Evangelium in insulis de Solor<sup>113</sup>. Sed cum in illis partibus omnia fere sint sub ditione haereticorum et chriatiani sint dispersi et non habeant certum vivendi locum, non est ausus dictus Frater Michael Rangel proficisci in dictas insulas de Solor. Et licet illae insulae sint in destrictu et dioecesi episcopatus Malaquensis, ego tamen quando tempus praebuerit occasionem eundi in dictas insulas ad praedicandum Christi Evangelium cum sociis, adeo adiuvabo, quod Deus noster et Illustrissimi Domini Cardinales S. Congregationis de Propaganda Fide et Vesta Illustrissima Dominatio de meo favore et servitio circa dictos fratres Dominicanos se satisfactos ostendant. Velim tamen ad levandam laborum a me quotidie perpesorum in Orientali plaga, ut Dominatio Vesta Illustrissima in aliquibus occasionibus sui gustus et servitii de me tamquam de suo familiarissimo disponat et me amicum et summopere obligatum recognoscat. Deus Optimus Maximus Vestram Illustrissimam Dominationem per multos annos salvum et incolumen conservet.

Datum Goae, metropolis Indiae Orientalis, die vigessima (*sic*) mensis Februarii anni Domini 1626.